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Armasuisse (szwajcarska agencja ds. zamówień obronnych) przyznała BAE Systems
Hägglunds kontrakt na przedłużenie trwałości użytkowej bojowych wozów piechoty
Schützenpanzer 2000 (miejscowe oznaczenie CV9030CH). Dzięki nim 186 pojazdów
tego typu, używanych przez Schweizer Armee, pozostanie w służbie do 2040.

Szwajcaria jest jednym z 7
europejskich użytkowników bwp CV90
/ Zdjęcie: BAE Systems Hägglunds

 

Ulepszenia dotyczą głównie wcześniejszych problemów związanych z przestarzałością
elementów optycznych, elektrycznych i elektronicznych, a także obejmują
zamontowanie aktywnego zawieszenia, które zmniejsza zużycie, minimalizuje koszty
napraw w całym okresie użytkowania, zwiększa prędkość w terenie i poprawia komfort
jazdy. Nowa ulepszona architektura elektroniki pozwoli na wdrożenie technologii
opracowanych w przyszłości. Pojazdy będą również wyposażone w system obserwacji
dookolnej, zwiększający świadomość sytuacyjną, skuteczność działań bojowych i
przeżywalność, aby umożliwić bezpieczniejsze planowanie tras i szybszy wybór celów i
sposobów ich niszczenia.

Spółka BAE Systems Hägglunds już współpracowała ze szwajcarskimi
przedsiębiorstwami zbrojeniowymi, aby spełnić wymagania współpracy przemysłowej.
Nowy program obejmie wielu dostawców ze wszystkich regionów Szwajcarii. Wybrane
podmioty będą produkować takie elementy, jak skrzynki elektroniki następnej
generacji dla CV90, przewody elektryczne i elementy mechaniczne.

Jednym z tych dostawców jest RUAG, który we współpracy z BAE Systems dostarczy
nowy pomocniczy zespół napędowy. RUAG jest zaangażowany w zabezpieczenie
autonomii i gotowości operacyjnej Szwajcarii, zwiększenie zdolności obronnych,
samowystarczalności i bezpieczeństwa dostaw, przy jednoczesnym zachowaniu
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krajowych miejsc pracy wymagających wysokich kwalifikacji i zdolności.

Nowy kontrakt jest wynikiem współpracy pomiędzy BAE Systems, armasuisse i armią
szwajcarską. Strony współpracowały w ramach wstępnego studium dotyczącego
przestarzałości, prototypowej fazy umowy obejmującej kompleksowe próby w
Szwajcarii i Szwecji oraz przystosowania i przygotowania do dostawy seryjnych
pojazdów.

Szwajcaria jest jednym z siedmiu europejskich użytkowników CV90. Pozostali to Dania,
Estonia, Finlandia, Norwegia, Szwecja i Holandia. Obecnie eksploatowanych jest blisko
1300 pojazdów w wielu wariantach, które sprawdziły się w boju (100. zmodernizowany
Strf 90, 2020-08-31, CV90 ze Spike LR, 2020-01-08, Iron Fist dla CV9035NL, 2019-09-
19, Grkpbv90 niebawem w służbie , 2019-09-10).
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